(El «Agellium» que se cita en el texto es error o errata, pues se trata de Aulo Gelio, abreviado A. Gellium.)

Cur invident mihi, dicitur vulgo. Horatius scribit: Cur ego invideor? Jubent leges nobis, passim reperitur: jubemur legibus, dicitur etiam. Si accusator persuaserit auditori: passive dixit Cicero ad Herennium: Si persuasus fuerit auditor. (8).

OBSERVATIO VIII.

Verba impersonalia activæ vocis, seu potius defectiva, sive construantur cum dativo, sive cum accusativo, qualia sunt, *placet, lubet, arripet, convenit, expedit, mihi hoc: decet, juvat me hoc: attinet, pertinet, expectat ad me hoc*, nusquam inveniuntur mutata in passiva. Crede mihi experto.

OBSERVATIO IX.

Plurima verba, quæ a plurimis haberi dicique neutra video, sunt plane passiva, quia passionem significant. Ex his aliquæ numerabo, *palleo, pallresco, frigeo, frigesco, aegresco, macresco, ardeo, flagro, depereo*, & alia multa. Nam *frigesco* quid aliud est, nisi *frigidus fio*: & *pallesco*, pallidus fio: *ardeo* & *flagro*, incendor: unde, quia passiva sunt, neutiquam dicitur: *ardetur, flagratur, palletur, vel pallescitur*. Ilud vero: *Corydon ardebat Alexin*, cave veritas: *Alexis ardebat a Corydone*: & *sabbata palles*: *Sabbata pallentur a te*: & *depereo virginem*: *virgo deperitur a me*: tales enim loquutiones figurate accipiuntur. *Corydon ardebat Alexin*, vel *propter Alexin*, per figuram ellipsin, vel *amore Alexidis*: & *Tejum arsisse Bathyllo Anacreonta ferunt*, Horat. vel *ab Anacreonte amatum fuisse Bathyllum*. Idem: *Quo calet juvenus, vel qui amatur a juventute*.

OBSERVATIO X.

Tres regulæ sunt in hac arte grammatica Antonii Nebrissensis, quas ipse ne somniavit quidem. Prima: *Genitivus semper est possessionis*. Secunda: *Dativus semper est adquisitonis*. Tertia: *Omnis ablativus regitur a præpositione*. Id se mordicus teneas, o ludimagister, juventutem dabis in præcipitium. Sanctius, qui docet hoc in sua *Minerva*, contendit verbum tantummodo regere accusativum; ceteros casus, nempe genitivum, semper esse

(8) Sobre doble régimen de algunos verbos, que en activa pueden llevar acusativo o dativo, y en pasiva un sujeto en nominativo, equivalente a los dos casos anteriores.

credo: uso clás. dativo. Ernout-Thomas, p. 63.

invideo: uso clás. dativo. ibid. Con acus. p. 68.

iubeo: el dat. no es clásico. Cf. ibid. p. 63.

persuadeo: dativo de persona y acusativo de cosa. Ernout, p. 63.

possessionis, tam in nominibus, quam in verbis; dativos esse adquisitionis semper; ablativos a præpositionibus omnino regi. Atqui ergo percontor a Sanctio, vel a vindicibus suis, cum abundet lingua Latina tam in nominibus, quam in verbis, genitivis & dativis casibus, & plurimis ablativis absque præpositionibus, quid illum movet, ut admittat accusandi casum, ceteros recuset? o lepidum caput! Cur ego non dicam, *misereor tui: recordor beneficii in me collati: obliviscor malorum: memini poetæ ipsius; servio tibi: obsequor omnibus; gratus, ingratus, molestus, invisus cunctis?* Cur ille hæc omnia communes appellat constructiones, & proprias tantum existimat loquutiones accusativæ? Communis constructio est: *succurro tibi*, & propria; *adjuvo te?* Communis est, *adulor tibi*, & propria *adulor te?* Communis est: *decet tibi*, & propria: *decet te?* An utrasque constructiones non usurparunt & Cicero & omnes scriptores Romani? Quidquid ex usu Latinorum dictum scriptumve est, nonne extra solæcismum est? nonne Latinum? nonne elegans? Cur putas dici more Græcorum, *cupidus laudis; misereor tui?* cur in possessionis loco? An hæc extra lares lingæ Latinæ sunt? Cur putas accusativum esse casum proprium verbi; ceteros, dativum inquam, genitivumque non regi a verbis? Facesse hinc cum tuis paradoxis & sophismatis. Cur *cupidus gloriæ, ambitiosus honoris dicitur* more Græcorum? Nonne referta sunt monumenta Latinorum his loquutionibus, quid appellas ad Græcos? Jam illa quis æquo animo ferat, omnes ablativos a præpositionibus necessario regi? *at utor, abutor, dignor, potior, careo, valeo, abundo, affluo*, cum aliis multis solo ablativo contenta sunt, ut *utor amico, abutor patientia, digno te tali honore, potior regno, careo culpa, valeo gratia, abundo præceptis, affluo divitiis*. Quid ille quærit Mændros, ut sibi constet? *Doceo te grammaticam, vel juxta grammaticam: Sapientia docet nos omnes vias, vel juxta omnes vias, ait ille dicendum*. Dispeream, si tales loquutiones reperias apud classicos scriptores. (9).